
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33874 43Quinta-feira, 16 DE MAIO DE 2019

II – Não conhecer do pedido de Reconsideração de Ato, por não ser a 
autoridade competente para a fase em que se encontra, uma vez que a 
decisão denegando o direito foi da Secretaria de Estado de Administração.
III- Encaminhar o processo 2017/517211 para a Secretaria de Estado de 
Administração, que, por competência, deve apreciar o pedido de reconsi-
deração do servidor, com fulcro nos arts. 102, caput,104 e 105 § 1º, todos 
da Lei Estadual nº 5.810/94.
CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 434060

ERRATA
.

ERRATA
 BELÉM – PA., 10 DE MAIO DE 2019.

PORTARIA Nº 146/2018-DGPC/PAD/DIVERSOS, 
DE 20/12/2018.

PUBLICADA NO D.O.E. 33.837 DE 29/03/2019.
ONDE SE LÊ: o teor do Exame e Parecer nº 1440/2018-CONJUR, de 
20/11/2018, subscrito pelo Sr. Ademildo Pantoja da Silva, Coordenador 
de Assuntos Jurídicos II – Conjur/DGPC, que se manifesta favoravelmente 
à Revisão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da 
PORTARIA Nº 035/2008-DGPC/PAD, de 26/12/2008
LEIA – SE:  o teor do Exame e Parecer nº 1440/2018-CONJUR, de 
20/11/2018, subscrito pelo Sr. Ademildo Pantoja da Silva, Coordenador 
de Assuntos Jurídicos II – Conjur/DGPC, que se manifesta favoravelmente 
à Revisão do Processo Administrativo Disciplinar instaurado por meio da 
PORTARIA Nº 019/2013-DGPC/PAD, de 12/06/2013
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
             Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 434138

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 772/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019205689, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUA-
RA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 07 a 09/05/19;
1 . IPC - LUIZ CARLOS LOPES NASCIMENTO - MAT:5206340
2 . MPC - MAURO MIRANDA CAMPOS - MAT:5600693
3 . IPC - ANDRE PESSOA BARROS - MAT:57233594
4 . IPC - JOAO FLAVIO DA SILVA SANTOS - MAT:57222425
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 2,5 (duas e meia ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$ 337,50 (trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ), perfa-
zendo um total de R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), 
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 773/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/215407, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de XINGUA-
RA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 14 a 17/05/19;
1 . IPC - RAIMUNDO NONATO MELO DOS SANTOS - MAT:12477028
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03  (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
405,00 (quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 774/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/214918, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 14 a 16/05/19;
1 . IPC - SERGIO RICARDO DA SILVA COSTA - MAT:5449405
2 . IPC - CARLOS RODRIGO DAMASCENO MAGALHAES - MAT:5940052
3 . IPC - MARCIO LOIOLA MUNIZ - MAT:5940255
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 02 (duas ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 

270,00 (duzentos e setenta reais ), perfazendo um total de R$ 810,00 
(oitocentos e dez reais), para atender despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 775/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019222732, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, 
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 15 a 18/05/19;
1 . IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT:5411017
2 . IPC - WASHINGTON LUIS SANCHES DE ARRUDA FILHO - MAT:57192809
3 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
4 . IPC - FERNANDO ANDRE REIS DAMASCENO - MAT:5913830
5 . IPC - THIAGO DE MIRANDA OLIVEIRA - MAT:54196014
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 03 (três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00 
(quatrocentos e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 2.025,00 (dois 
mil e vinte e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorrentes 
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 776/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/218696, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, 
a fi m de realizar APOIO DE TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 
16 a 25/05/19;
1 . AGMEC - RAIMUNDO CONCEICAO COSTA BRASIL - MAT:69841
2 . DAS - MAIRA CRISTINA BARROS DE AZEVEDO - MAT:54185815
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 09  (nove ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
1.215,00 (Um mil, duzentos e quinze reais ), perfazendo um total de R$ 
2.430,00 (dois mil, quatrocentos e trinta reais), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 777/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/219243, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CURUÁ, a 
fi m de realizar INAUGURAÇÃO DE DEPOL, no período de 14 a 19/05/19;
1 . EPC - MARIA DE FATIMA ANDRADE - MAT:5232791
2 . DAS - HIGOR ARAUJO PALHETA - MAT:5915073
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que provi-
dencie o pagamento de 05 (cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de 
R$675,00 (seiscentos e setenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 
1.350,00 (Um mil, trezentos e cinquenta reais ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 778/2019- DGPC/OD/DRF 
DE 15 DE MAIO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/213422, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de PARAGO-
MINAS, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia 16/05/19;
1 . IPC - ADRIANO CARVALHO GUERREIRO - MAT:5913869
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 
e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de 0,5 ( meia ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 
67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos ), para atender despe-
sas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas


